

OBRA: ADEQUAÇÕES NA VARA DO TRABALHO DE ROLÂNDIA
 ENDEREÇO: Av. Pres. Vargas 2270 - Centro - CEP 86600-000 - Rolândia (PR)
 LOCAL: ROLÂNDIA/PR
 ÁREA: 462,23M2

	VALOR TOTAL (R\$)	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
		MÊS 1		MÊS 1		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
1	65.500,67	25,00%	16.375,17	25,00%	16.375,17	25,00%	16.375,17	75,00%	49.125,50
1.1	30.363,00	25,00%	7.590,75	25,00%	7.590,75	25,00%	7.590,75	75,00%	22.772,25
1.2	35.137,67	25,00%	8.784,42	25,00%	8.784,42	25,00%	8.784,42	75,00%	26.353,25
2	4.873,06	68,85%	3.355,35	28,68%	1.397,45	28,68%	1.397,45	71,32%	3.475,61
2.1	409,82	100,00%	409,82	100,00%	409,82	100,00%	409,82	0,00%	0,00
2.2	2.301,85	100,00%	2.301,85	29,57%	680,57	29,57%	680,57	70,43%	1.621,28
2.3	786,02	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	786,02
2.4	873,91	50,00%	436,96	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	873,91
2.5	176,04	25,00%	44,01	82,00%	144,35	82,00%	144,35	18,00%	31,69
2.6	325,42	50,00%	162,71	50,00%	162,71	50,00%	162,71	50,00%	162,71
3	81.730,25	25,87%	21.141,15	2,85%	2.325,84	2,85%	2.325,84	97,15%	79.404,41
3.1	1.162,60	50,00%	581,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.162,60
3.2	2.477,47	50,00%	1.238,74	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.477,47
3.3	869,98	48,21%	419,40	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	869,98
3.4	2.319,92	48,21%	1.118,38	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.319,92
3.5	2.830,85	44,44%	1.258,17	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.830,85
3.6	8.684,69	46,78%	4.062,85	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	8.684,69
3.7	1.222,30	47,27%	577,75	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.222,30
3.8	5.603,01	46,78%	2.621,19	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.603,01
3.9	7.714,57	47,30%	3.648,70	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	7.714,57
3.10	1.580,77	47,12%	744,85	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.580,77
3.11	8.571,72	47,30%	4.054,11	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	8.571,72
3.12	1.363,41	46,78%	637,82	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.363,41
3.13	7.151,63	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	7.151,63
3.14	19.927,61	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	19.927,61
3.15	4.128,48	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.128,48
3.16	431,56	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	431,56
3.17	2.460,21	2,62%	64,37	94,54%	2.325,84	94,54%	2.325,84	5,46%	134,37
3.18	3.229,47	3,52%	113,52	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.229,47
4	759,58	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	759,58
4.1	222,51	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	222,51
4.2	537,07	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	537,07
5	46.534,79	0,28%	130,93	0,28%	130,93	0,28%	130,93	99,72%	46.403,86
5.1	130,93	100,00%	130,93	100,00%	130,93	100,00%	130,93	0,00%	0,00
5.2	46.403,86	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	46.403,86
6	11.432,04	11,72%	1.340,09	12,91%	1.476,00	12,91%	1.476,00	87,09%	9.956,04
6.1	1.002,76	100,00%	1.002,76	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.002,76
6.2	46,13	100,00%	46,13	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	46,13
6.3	1.082,73	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.082,73
6.4	408,43	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	408,43
6.5	3.551,97	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.551,97
6.6	2.312,33	0,00%	0,00	51,20%	1.183,97	51,20%	1.183,97	48,80%	1.128,36
6.7	385,93	75,45%	291,20	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	385,93
6.8	2.349,73	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.349,73
6.9	292,03	0,00%	0,00	100,00%	292,03	100,00%	292,03	0,00%	0,00
7	27.027,42	49,61%	13.408,61	90,51%	24.463,42	90,51%	24.463,42	9,49%	2.564,00
7.1	3.851,79	100,00%	3.851,79	100,00%	3.851,79	100,00%	3.851,79	0,00%	0,00
7.2	19.113,64	50,00%	9.556,82	100,00%	19.113,64	100,00%	19.113,64	0,00%	0,00
7.3	1.326,35	0,00%	0,00	50,00%	663,18	50,00%	663,18	50,00%	663,17
7.4	1.900,83	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.900,83
7.5	834,81	0,00%	0,00	100,00%	834,81	100,00%	834,81	0,00%	0,00
8	14.088,06	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	14.088,06
8.1	2.413,55	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.413,55
8.2	3.859,34	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.859,34
8.3	6.448,99	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.448,99
8.4	1.366,18	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.366,18
9	17.560,01	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	17.560,01
9.1	17.560,01	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	17.560,01
10	150.516,39	11,70%	17.606,90	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	150.516,39
10.1	2.266,71	100,00%	2.266,71	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.266,71
10.2	2.456,14	33,33%	818,71	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.456,14
10.3	24.716,59	33,33%	8.238,86	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	24.716,59
10.4	2.940,30	33,33%	980,10	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.940,30
10.5	15.907,54	33,33%	5.302,51	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	15.907,54

		VALOR TOTAL (R\$)	CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 1		MÊS 1		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
10.6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU/H	2.984,28	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.984,28
10.7	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTU/H	40.501,76	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	40.501,76
10.8	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 27.000 BTU/H	6.515,17	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.515,17
10.9	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 31.000 BTU/H	48.122,43	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	48.122,43
10.10	SHAFT TUBULAÇÕES	2.099,28	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.099,28
10.11	DRENO AR CONDICIONADO	2.006,19	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.006,19
11	COBERTURA	74.205,34	81,50%	60.476,16	76,04%	56.424,83	76,04%	56.424,83	23,96%	17.780,51
11.1	REMOÇÃO DE TELHAS	1.150,97	100,00%	1.150,97	80,37%	925,07	80,37%	925,07	19,63%	225,90
11.2	ENTELHAMENTO METÁLICO - TELHA SANDUÍCHE	58.350,71	100,00%	58.350,71	82,45%	48.111,23	82,45%	48.111,23	17,55%	10.239,48
11.3	ENTELHAMENTO METÁLICO - TELHA SIMPLES	974,48	100,00%	974,48	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	974,48
11.4	CAPEAMENTO DAS PLATIBANDAS	2.886,97	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.886,97
11.5	CALHAS E RUFOS	10.842,21	0,00%	0,00	68,15%	7.388,53	68,15%	7.388,53	31,85%	3.453,68
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	1.344,44	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.344,44
12.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	1.344,44	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.344,44
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	234.395,39	2,80%	6.556,70	10,03%	23.501,99	10,03%	23.501,99	89,97%	210.893,40
13.1	ENTRADA DE ENERGIA	10.866,97	0,00%	0,00	49,40%	5.368,44	49,40%	5.368,44	50,60%	5.498,53
13.2	RAMAIS ALIMENTADORES	56.590,54	0,00%	0,00	25,24%	14.280,83	25,24%	14.280,83	74,76%	42.309,71
13.3	INFRAESTRUTURA INTERNA	32.783,50	20,00%	6.556,70	11,75%	3.852,71	11,75%	3.852,71	88,25%	28.930,79
13.4	CABEAMENTO ELÉTRICO	66.264,85	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	66.264,85
13.5	INTERRUPTORES E TOMADAS	6.320,91	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.320,91
13.6	COLUNAS TÉCNICAS, TOTENS E ACESSÓRIOS	12.724,68	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	12.724,68
13.7	ILUMINAÇÃO INTERNA E ACESSÓRIOS	33.452,36	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	33.452,36
13.8	ILUMINAÇÃO EXTERNA E ACESSÓRIOS	1.786,42	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.786,42
13.9	QUADROS ELÉTRICOS	13.605,16	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	13.605,16
14	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	10.546,94	20,00%	2.109,39	43,06%	4.541,95	43,06%	4.541,95	56,94%	6.004,99
14.1	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	10.546,94	20,00%	2.109,39	0,00%	4.541,95	43,06%	4.541,95	56,94%	6.004,99
15	INSTALAÇÕES DE REDE LÓGICA	54.950,62	3,78%	2.078,27	0,00%	12.696,86	23,11%	12.696,86	76,89%	42.253,76
15.1	INFRAESTRUTURA EXTERNA	13.927,84	0,00%	0,00	0,00%	11.485,31	82,46%	11.485,31	17,54%	2.442,53
15.2	INFRAESTRUTURA INTERNA	10.391,33	20,00%	2.078,27	0,00%	1.211,56	11,66%	1.211,56	88,34%	9.179,77
15.3	CABEAMENTO LÓGICO, ALARME E SONORIZAÇÃO	15.559,93	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	15.559,93
15.4	TOMADAS E ACESSÓRIOS DE REDE LÓGICA	3.701,22	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.701,22
15.5	ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO	574,95	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	574,95
15.6	QUADROS, RACKS E ACESSÓRIOS	8.558,09	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	8.558,09
15.7	CERTIFICAÇÃO DA REDE LÓGICA	2.237,26	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.237,26
TOTAL		795.465,00	18,18%	144.578,70	18,02%	143.334,43	18,02%	143.334,43	81,98%	652.130,57

Material	63,70%	91.300,26
Mão de Obra	36,30%	52.034,17
Total	100,00%	143.334,43